
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR-MA 

HOMOLOGAçÃO 

~alha r~°  ~~ ~~► ~. ~ 

hroc. r°~_ ~, ~~~ 

~~rvidar 

0 MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PAçO DO LUMIAR, situada na Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, 
n° 15, Vila Nazaré, Cep 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, inscrita no CNPJ 
sobon°06.003.636/0001-73,neste ato representado pela Secretária Municipal de 
Saúde, Sra. DAN I ELLE PEREIRA OLIVEIRA, portadora do CPF n° 634.763.203-91; 
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Sra. MARIA HELENA VEIGA 
VIEIRA, portadora do CPF n° 406.792.093-87; Secretária Municipal de 
Administra ão e Finan as, Sra. FLAVIA VIRGINIA PEREIRA NOLASCO, portadora ç ç 
do CPF n° 697.317.213-04 e da Secretária Municipal de Educação, Sra. ARSENIA 
PEREIRA DE SOUSA MEDEIROS FORMIGA, portador do CPF n° 483.110.573-20, 
no uso de suas atribuições legais, amparada pelo art. 4° do Decreto Municipal n° 
3086/2017 e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico n° 005/2021 objetivando Registro de Preços 
por 12 (doze) meses para eventual e futura contratação de empresa para o 
fornecimento de recarga de gás de cozinha GLP em botijão de 13Kg, para atender 
demandas das Secretarias Municipais de Paço do Lumiar, devidamente 
aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o 
que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à(s) empresa(s): 

';::;::: : : ~::.::;:. 

Nome em resarial: R;EPRISE;GAS LTDA P . ....... .. . . . . ........ . . . 
CNPJ: 01,~74.~3810001-9 ~. ::....:: . . . : : ; : ~: : : ;: E P b5.300 001 SANTA : I N Endere o. AV CAST~LO BRANCQ ~ 763, CANAA, ~E : ~ , , ;; ; i ~ ~ 

DDD) Tele#one: (98) 3653-4221 i (98) 93653-2157 
. . . . ~ .~:~ . ~ .~..:~.::i . 

-mail: repr~segassi~gma~i.com 
::: : : .. . . .. .. . . ... . . 

Nome do re resentante ~e aI: Anton~o Jos~ ~~r~~a P1n e~ro F~ ; o p 9 :... ... .. . , : 
Cedula e ~ enti a e~or ao emrssor: : : : 9 
CP~: 009.15~`.323-86 : 

P MA 9 s~ . 

1 
Recarga de gás de cozinha (G! P) 
em botijão de 13 (treze) Ká. UND 5934 0,0 5 °~° 

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar 
CNPJ n° 06.003.636/0001-7 

Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, n° 15, Vila Nazaré, Cep 65.130-000, Paço do Lumiar, 
Maranhão, Brasil 

Home Page: www.pacodolumiar.ma.gov.br 



~ ® 

; Foiha n 
~ 
~ Proc. ~ 

~ ~~~vit~car 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR-MA 

~: 

a~7~ 
45l?t~L~ ~ 

Recarga de gás de cozinha (GLP) 
em botijão de 13 (treze) Kg. COTA 

2
RESERVADA PARA M E E EPP, NOS 
TERMOS DO ART 48 INCISO III DA U N D 1066 0 05 

' 
LEI 123/2006 E ALTERAÇO ES 
POSTERIOES. 

Dê- se ciência epublique- se na imprensa oficial — art. 6°, XIII da Lei n° 8.666/93 

e alterações posteriores — e sítio deste poder executivo 
(ww.pacodOlurniar.rna.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos. 

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar - MA, 1 junho de 2021. 
~~~m~ O~~ Ubo 
~~~~ ti

~. amo 
Q~ ~~ .~ 

.~ ~ ~. 
.~ ~~~~ 

- .-, ~ 
DAN I ELLE PER ' AQ LIVEI RA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL D.E SAÚDE 

«.,~ - -
FLAVIA VI RG I N IA PER A NOLASCO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

~—
M ~~ RIA HELENA VEIGA VIEIRA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

' _ _ ̀  `~ `, '~~~~~ ~~~ ;~~~t~ ~~~~~~~ ~~ ~~~~ é ~r~~~~ 
P~PL~~~~ ~~cr~~~ria 
11liunicipal ~e F.:~~.~caÇ~© 

ARSENIA PEREIR~PF~~r~C~~~~IEDEIROS FORMIGA 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar 
CNPJ n° 06.003.636/0001-7 

Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, n° 15, Vila Nazaré, Cep 65.130-000, Paço do Lumiar, 
Maranhão, Brasil 

Home Page: www.pacodolumiar.ma.gov.br 

:.~--



PNlF'L-lUTA 

E 



~ ~c~lha n° 
~ 
A 

~ Pr~c. >~ 

~ ~ervid r ~ ~ 

MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA) 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DESPACHO ADMINISTRATIVO 

Ao 
Ilustríssimo senhor 
Raimundo Nonato Meireles Gomes Coordenador 
do Departamento de Comunicação Neste. 

Assunto: Solicitação de divulgação da homologação da licitação pública na 
modalidade Pregão Eletrônico N° 005/2021. 

Senhor coordenador, 

Cumprimentando-o cordialmente, considerando que é direito fundamental do cidadão 
o acesso à informação pública, previsto no inciso XXXIII da Constituição Federal e 
atendendo ao princípio da publicidade, o qual determina que qualquer interessado 
deve ter acesso às licitações públicas e seu controle, mediante divulgação dos atos 
praticados pelos administradores em todas as fases da licitação, sirvo- me do 
presente instrumento para solicitar a gentileza de vossa senhoria, para divulgar da 
homologação da licitação pública na modalidade Pregão Eletrônico N° 005/2021 
(Processo administrativo n° 9195/2020), tendo por objeto Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de empresa 
especializada no fornecimento de recarga de gás de cozinha (GLP) em botijão de 
13Kg, nos seguintes meios de comunicação: 

1. quadro/mural de avisos localizado no átrio do palácio deste poder executivo; 
2. sítio oficial deste poder executivo (~r .pacOd€~lun~iar.rna.g~ov. r);
3. Diário Oficial do Município de Paço do Lumiar-MA; 
4. Diário Oficial do Estado do Maranhão; 
5. Diário Oficial da União. 

Tal medida far-se-á necessária para maior transparência nas ações desenvolvidas 
por esta administração pública municipal, bem como proporcionar a quaisquer 
interessados, mais acesso às licitações e seu controle, mediante divulgação dos atos 
praticados. 

Outrossim, após providências das medidas cabíveis, retornar os autos do processo a 
este setor. 

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar/MA 
CNPJ n° 06.003.636/0001-73 

Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, n° 15, Vila Nazaré, Paço do Lumiar, Maranhão 
Home Page: vv... r,Irv...p~~~,d~.l. .r~iar,n~a,..gav.._b.r 

página 1 de 2 

avó 

~ 



.t 



~O~~lá P1°

~rOC. ~® 

Servic9or 

MUNICÍPIO DE PAçO DO LUMIAR (MA) 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO GOVERNAMENTAL 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

Agradecendo a atenção que este pleito demandará a vossa senhoria, renovo 
protestos de respeito e consideração. .~►~ 

,ate ~~ h 
- ~. m a oti 

Paço do Lumiar MA, 14 de bunho de 2021 0~ ~~~ 
.tis@~,~ 
~ am ,~, ` ~o 

~ ~Q^ ~ , Q.. 
. ~ ••G ~ 

~ ~ .QJC~~ 
` 

. ~`~ {~ '~~ Q .~ ; QO 
+, 

DANIELLE PE' RA OLIVE 
SECRETÁRIA MUNICIP 

~-'~ 
-~~--

FLAVIA VIRGINIA PER:I~A NOLASCO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMI ISTRAÇÃO E FINANÇAS 

MA SIA H ELENA VEI GA VI E 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESE~,V• LVIMENTO SOCIAL 

~ 

DESAÚD 

,~ ,. 
G ~ 

Pí~PL~-~~A. ~e~~e~~t'~a 
M~unic~pa~ ~e ~~~~c~açao 

ARSENIA PEREIRA DEPS~~i~ IROS FORMIGA 
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar/MA 
CN PJ n° 06.003.636/0001-73 

Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, n° 15, Vila Nazaré, Paço do Lumiar, Maranhão 
Home Page: ~r~~r.pacadolurniar.ma.gov.br 

página 2 de 2 



P.~~~~~~~ 
~ ~; ~: ~ 

~ ~~ ~;: 



MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR (MA) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR - MA 

DESPACHO ADMINISTRATIVO 

Fa~~ ~~ 
Prot. rt" 

~ervidor 

Aos (as) 
ilustríssimos (as) senhores (as) 
Presidente da comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Paço do 
Lumiar/MA 

Assunto: AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DA(S) ATAS) DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Senhor Presidente, 

Devidamente homologado 0 objeto do Pregão Eletrônico N° 005/2021, consoante-se denota 

dos autos ora remetidos, autorizo a devida celebração da(s) atas) de registro de preços em 
favor do(s) vencendor(es) da licitação em epígrafe. 

Agradecendo a atenção que este pleito demandará a vossa senhoria, renovo protestos de 

res eito e considera ão. '~~ 
~~~ a~ti 

Prefeitura Municipal de Paço d0 Lumiar, Estado do M~.; ,-~ .~j-, em 15 de junho de 2021 ~~ ~~~ 
~~~`~~ ~o

~. . ` `.~Q 

\ ~'~ J ~,.~. ~b 
~~ ,r~ ,. 

~~~ DAN I ELLE P ' A IV~--ARA ~~" 
SECRETÁRIA MUNICIPA~L~DE SAÚDE 

~ 

FLAVIA VIRGINIA PEREIF~A NOLASCO 
SECRETÁRIA MUNICIPAL D~ ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

MARIA H ELENA VEIGA VI EI 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

~, 
?~~~i~~~~ , 

~~~~ P~r~~~~ ~~ ~~ :~~~ ~k'or~°~ig~ 
ARSENIA PER I ~ '` ~' i ~ ~ $$ FORMIGA ~ ~ ~ ~~~,~. õ 

S EC R ET ~ ' ~ ~ ~~~~~~A • 

~. 

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar 
CNPJ n° 06.003.636/0001-73 

Rodovia MA 201, Centro Administrativo Tambaú, n° 15, Cep 65.130-000, Paço do Lumiar, Maranhão, Brasil 
Home Page: ~v~v~r.pacodalumiar.ma.gov.br




